

RE-7.10/ L Cz

18.11.80 r.

R. Grande/

Rozpoczął się nowy rok pracy Komitetu Lokalnego w Toruniu międzynarodowej organizacji skupiającej przedstawicieli uczelni ekonomicznych i handlowych oraz wydziałów ekonomicznych uniwersytetów. Związek ten zrzeszający studentów 56 krajów świata jest m.in. organizatorem praktyk zagranicznych o charakterze naukowym, podczas których studenci poznają pracę poszczególnych przedsiębiorstw. W Toruniu zakwalifikowano 5 osób na zachodnie praktyki po uprzednim egzaminie ze znajomości języków obcych.

RE-7.10/ L Cz

18.11.80 r.

J D/

Mieszkańcy Bydgoszczy będą mieli dziś okazję spotkać się z człowiekiem, który zdobył najwyższy szczyt świata Mount Everest. Jak wiadomo szerokim echem w całym świecie odbiła się polska wyprawa w Himalaje, podczas której dwaj uczestnicy tej wyprawy dokonali pierwszego w historii zimowego wejścia na Mount Everest. Jednym ze zdobywców tego szczytu w warunkach zimowych był właśnie - Leszek Cichy z Warszawy. W dniu dzisiejszym o godzinie 19-tej w klubie PTTK, przy Placu Weyssenhoffax Leszek Cichy opowie o przebiegu polskiej zimowej wyprawy/w Himalaje , a opowieść swą ilustrować będzie przeźroczami i innym atrakcyjnym materiałem dokumetalnym.

RE-7.107 L Cz

295
18.11.80 r.

B. Grande/

Dzisiaj w chełmińskim Domu Kultury w klubie "Piwnica" odbędzie się wieczór poezji pt.: "Adam Mickiewicz - poeta". Uczestnicy imprezy wysłuchają wybranych utworów poety z okresu Romantyzmu, w wykonaniu znanych aktorów. Będzie to bowiem prezentacja recytacji ze zbioru płyt. Początek spotkania - godz. 17-ta.

K. Schmude/

Na Kujawach rozwija się hodowla pstrągów, które mają dobre warunki w stawach urządzonych w Ostrowie k/Przyjezierza. Jest to placówka Gospodarstwa Rybackiego w Kruszwicy, która pragnie się w swoim zakresie przyczynić do poprawy zaopatrzenia rynku. W Ostrowie od wiosny przybiera na wadze ok. 25 ton narybku, który dopiero w czerwcu przyszłego roku osiągnie pełną wartość konsumpcyjną. Przewiduje się, że odbiorcy krajowi otrzymają ponad 50 ton kujawskich pstrągów.

CZAB/

Na budowie nowego osiedla mieszkaniowego OGRODOWA II w Szubinie panuje nieopisany bałagan. Przed kilku laty zmontowano ściany i stropy budynku przeznaczonego na pawilon handlowy, który ... porośnięty zeschniętymi chwastami niszczeje w zapomnieniu. Niedawno pewien "dowcipniś" wzniecił na dachu ognisko...

Niebezpieczne przede wszystkim dla bawiących się dzieci są głębokie wykopy usytuowane w bezpośrednim sąsiedztwie dwóch zamieszkałych już bloków.

Ekipy budowlane wykończyły w stanie surowym nowy złobek i prace przerwały. Niewiadomo więc kiedy ta bardzo niezbędna w Szubinie placówka przekazana zostanie do użytku. W nowych oknach wybite są prawie wszystkie szyby.

Bałagan panujący na placu budowy nowego osiedla w Szubinie nie wystawia chlubnej wizytówki, głównemu wykonawcy tych robót - Bydgoskiemu Przedsiębiorstwu Budownictwa Ogólnego.

L Cz / Przegląd prasy

"Podpisanie porozumień przez pracowników służby zdrowia, oświaty i kultury oraz łączności"- takie tytuły widnieją na pierwszych stronach bydgoskich dzienników. Tym samym zakończony został strajk okupacyjny przedstawicieli tych grup w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku. W sprawach płacowych gdańskie porozumienia określają nie tylko globalne kwoty podwyżek, ale także zasady ich podziału i terminy realizacji. Przyjęto przy tym preferencje dla pracowników najniżej zarabiających. Podpisane w Gdańsku porozumienia dotyczą także innych zagadnień- w tym szeregu problemów funkcjonowania i dalszego rozwoju poszczególnych działów. Ministerstwo Zdrowia i opieki społecznej, Minister Oświaty i wychowania, a także resort kultury - podzielając stanowisko NSZZ "Solidarność", iż najpilniej wzrost nakładów na te dziedziny życia jest niezbędnym warunkiem ich prawidłowego funkcjonowania, zobowiązało się zapewnić zwiększenie nakładów na te cele odpowiednio do wysokości 5-ciu, 6-ciu i 2 % dochodu narodowego z jednoczesnymi staraniami o dalsze zwiększenie tego wskaźnika.

Również wczoraj, jak donoszą Gazeta Pomorska i Ilustrowany Kurier Polski, Rada Ministrów rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie zmian w systemie kierowania przedsiębiorstwami uspołecznionymi. Uchwalone zmiany systemu planowania i zarządzania, będące pierwszym etapem reformy gospodarczej, tworzą podstawę urealniania planów produkcji, samodzielne ustalania i zatwierdzania przez samorząd robotniczy zadań oraz zwiększenia wpływu efektywności gospodarowania na wynagrodzenie i poprawę warunków socjalnych załóg. Zasady wprowadzone uchwałą będą obowiązywać do końca 1981 roku z możliwością przedłużenia ich na rok następny, do czasu wprowadzenia generalnej reformy gospodarczej. Na wczorajszym posiedzeniu Rada Ministrów rozpatrzyła też możliwości inwestycyjne kraju w roku przyszłym i uznała, że obecna sytuacja wymaga przejściowego ograniczenia poziomu inwestowania oraz przenieszenia środków inwestycyjnych na rzecz budownictwa mieszkaniowego, gospodarki żywnościowej, służby zdrowia i sfery socjalno-bytowej. Przedyskutowano też propozycje wprowadzenia kartkowego systemu sprzedaży mięsa, jego przetworów oraz tłuszczów. Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług oraz Ministerstwo Przemysłu Spożywczego i skupu zobowiązane zostały do poddania projektu pod konsultację społeczną. Jednocześnie zalecono Ministerstwu Handlu podjęcie działań zapewniających wprowadzenie nowego systemu sprzedaży mięsa i tłuszczów od 1-ego stycznia 1981 roku.

W części publicystycznej Gazeta Pomorska zamieszcza m.in. artykuł pióra Romana Lenciewicza zatytułowany "Plan jako umowa". Czytamy w nim: / cytat /